Allermassen denn der Vatter in præjudicium seines Vorkinds solche Disposition nicht machen können, und Lex hac Edictali, nisi expresse docetur abrogata, auch in allweg quoad hanc alteram dimidiā plaz findet, auch ansonsten das Vorkind enormissime per hæc pacta wäre verkürzt worden, da nicht nur der ganze Acquæstus Matri & liberis secundi thori zufallen, sondern noch über das 1000. Rthlr. per donationem propter Nuptias von denen übrigen wenigen paternis abfallen, einfolglich dem Vorkind von diesem grossen Vermögen fast gar nichts zukommen würde, daher hæc sententia auch als humanior & æquior zu ergreissen.

Nil movet, quod in contrarium allegatur: Legem hac Edictali, & de inofficiois Donationibus Coloniæ non observari, eo quod per Communionem secundæ conjugi ibi plus obvenire possit, quam Leges istæ permittunt.

Nam cum Statuta sint stricta interpretationis, & in illo, quod ista non dicunt, standum sit juri communi, Statuta vero Coloniensia de ista  
Tom. II<sup>d</sup>i pars secunda.

42 Observat. DXCVI. Exceptio Ego sum Successor ex Pacto &c.

abrogatione nil dicant, nisi quod unice Communionem statuant, nec alias de ista abrogatione quid certi probatum; inhærendum Legi communi, in quantum illi Statuto non est derogatum, prout idem docet LAUTERBACH (b).

Præjudicia quæ desuper allata, potuerunt habuisse suas singulares circumstantias, ubi forte proles primi thori acceperunt tantum, quantum uxori secundi thori a Marito relictum. Nec Sententiae illæ fuerunt conformes, quod est signum, istam abrogationem non ita esse certam.

Et utut una alterave vice sic Bonnæ effet pronunciatum, de quo tamen non constat, maxime quod concernit Leg. hac Edit. hoc nec Legem facit, nec Legem abrogat.

### OBSERVATIO DXCVI.

*Exceptio Ego sum Successor ex Pacto & providentia Majorum, ad Debita antecessoris solvenda non obligatus, nisi evidens necessitas vel versio in rem probata, in Processu executivo Mandati locum non habet.*

Ea quæ pleniorum Causæ cognitionem seu Processum ordinarium requirunt, contra Mandata excipiendo vel reconveniendo admittenda non esse, et si cum Clausula emanaverint, supra Obs. LXIX. adstruxi.

At vero eo referenda est Exceptio quæstionis.

Quodque illa altioris indaginis sit, agnovit Referens in Causa Leiningensi, ista in Observatione allegata, restitutione J. J. petita, verbis:

Das Haupt-Novum soll in Paetō Familiæ Leiningensis bestehen, gleich als hätte man dieses vorher nicht gewußt. Es will dadurch dieser Satz festgesetzt werden, daß ein Successor in Fideicomisso nicht gehalten seye, debita Antecessoris zu bezahlen, nisi probata Causa necessitatis vel utilitatis sive versione in rem. Nun rührten die Schulden von des jekigen Herrn Imploranten Großvatter her: sein Herr Vatter aber wäre desselben Erbe nicht anders als cum beneficio Legis & Inventarii geworden. Allein wie vielen Schwierigkeiten ist nicht diese Frage unterworffen!